РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 августа 2016г. № 47
	                                          р.п. Жигалово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из ветхого и аварийного
жилищного фонда в Жигаловском муниципальном
образовании на 2014 – 2020 годы»

Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 № 443-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-2020 годы», Уставом Жигаловского муниципального образования
Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:
1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы  «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Жигаловском муниципальном образовании на 2014 – 2020 годы» (далее – Программа), утвержденной постановлением администрации Жигаловского муниципального образования от 09.06.2014 № 35:

1.1.  Объемы финансирования муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам) предполагаемые средства областного бюджета «2015 г. –  71 591,6 тыс. руб.» заменить на «2015 год – 0 тыс. руб.».
1.2. Объемы финансирования муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам) предполагаемые средства областного бюджета «2016 г. –  0 тыс. руб.» заменить на «2016 год –71 591,6 тыс. руб.».
1.3. Объемы финансирования муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам) предполагаемые средства Жигаловского муниципального образования  «2015 г. –  1 461,13 тыс. руб.» заменить на «2015 год – 0 тыс. руб.».

1.4. Объемы финансирования муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам) предполагаемые средства Жигаловского муниципального образования  «2016 г. – 0 тыс. руб.» заменить на «2016 год – 1 461,13 тыс. руб.».

2. По тексту Программы «2015 год – 1 461,13 тыс. руб.» заменить на «2015 год – 0 тыс. руб.».
3. По тексту Программы «2016 год – 0 тыс. руб.» заменить на «2016 год – 1 461,13 тыс. руб.».
4. Внести изменения в таблицу «Целевые показатели Программы» раздела  «Цели и задачи программы, целевые показатели программы, сроки реализации» Программы, изложив её в новой редакции  (Приложение 1).
5. Внести изменения в Реестр аварийного жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2012 года, расположенного на территории Жигаловского муниципального образован, утвержденный постановлением администрации Жигаловского муниципального образования от 09.06.2014 №, изложив его в новой редакции (Приложение 2).

6. Опубликовать настоящее постановление в «Спецвыпуск Жигалово» и  разместить на официальном сайте Жигаловского МО в сети интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
Глава Жигаловского

муниципального образования                                                Э.Р. Кузнецова
  Приложение1
 УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации
Жигаловского муниципального образования

от 05 августа 2016г. № 47

«Целевые показатели Программы»

	Целевые показатели Программы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	1. Объем введенных в эксплуатацию объектов капитального строительства в ходе реализации Программы (кв.м)
	267,96
	0,0
	2 760,04
	3 028,0

	2. Доля семей, переселенных из ветхого и аварийного жилья, в общем количестве семей, нуждающихся в переселении (%)
	5,4
	0,0
	94,6
	100,0

	3. Площадь снесенного непригодного для проживания жилищного фонда (кв.м)
	267,96
	0,0
	2 760,04
	3 028,0

  Приложение 2
 УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации
Жигаловского муниципального образования

от 05 августа 2016г. № 47
«Приложение 1
к муниципальной программе " Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Жигаловском  муниципальном  образовании  на 2014 – 2020 годы
	№

п/п
	Адрес
	Год пост-ройки
	Кол-во

этажей, (штук)
	Кол-во

подъездов,

(штук)
	Материал

стен
	Степень

физического

износа,
(%)
	Общая

площадь

дома,
(кв. м.)
	Общая

площадь

жилых помещений,
(кв. м.)
	Кол-во

квартир, (штук)
	Кол-во

граждан

(чел.)
	Наименование

документа о признании жилого дома аварийным (номер и дата,

акта и заключения межведомственной комиссии)
	Вид собствен-ности

	1
	р.п. Жигалово,

ул. Спортивная, д. 2
	1972
	2
	3
	деревянные
	90 %
	765,2
	635,28
	18
	52
	№ 9 от 16.11.2006
	муници-пальная

	2
	р.п. Жигалово

ул. Спортивная, д. 7
	1973
	2
	3
	деревянные
	89 %
	634,9
	525,82
	12
	28
	№ 10 от 16.11.2006
	муници-пальная

	3
	р.п. Жигалово

ул. Спортивная, д. 3
	1972
	2
	3
	деревянные
	84 %
	574,1
	481,76
	12
	31
	№ 11 от 16.11.2006
	муници-пальная

	4
	р.п. Жигалово

ул. Спортивная,  д. 4
	1973
	2
	3
	деревянные
	85 %
	630,8
	521,6
	11
	29
	№ 12 от 16.11.2006
	муници-пальная

	5
	р.п. Жигалово

 ул. Спортивная,  д. 5
	1973
	2
	3
	деревянные
	83 %
	505
	396,94
	10
	30
	№ 13 от 16.11.2006
	муници-пальная

	6
	р.п. Жигалово

ул. Спортивная,  д. 6
	1973
	2
	3
	деревянные
	81 %
	576,4
	466,6
	11
	32
	№ 14 от 16.11.2006
	муници-пальная

	Итого:
	3 686,4
	3 028,0
	74
	202

Реестр
аварийного жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2012 года,
расположенного на территории Жигаловского муниципального образован
(в новой редакции)
PAGE